



**Wspólna Reprezentacja Związków Zawodowych
przy Morskiej Stoczni Remontowej SA
w Świnoujściu**

zał. do Uchwały
Nr XXVII/214/2012
Rady Miasta Świnoujście
z dat. 28 czerwca 2012 r.

NSZZ

Solidarność

WRZZ-9/2012

Świnoujście, dnia 14.06.2012r.

STANOWISKO

Wspólnej Reprezentacji Związków Zawodowych i załogi Morskiej Stoczni Remontowej S.A. w Świnoujściu

W sprawie: podejmowanych decyzji przez osoby reprezentujące większościowego właściciela „MARS” Fundusz Inwestycyjny Zamknięty (który jest produktem Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. będącej w 100% własnością Skarbu Państwa) niezgodnych z interesem Morskiej Stoczni Remontowej S.A. w Świnoujściu.

Wyrażamy najwyższe zaniepokojenie związane z planowanymi działaniami w stosunku do Morskiej Stoczni Remontowej S.A., które w naszym przekonaniu skutkować będą destabilizacją przedsiębiorstwa, stworzą zagrożenie dla efektywnej i zyskowej działalności, która zapewnia byt jej pracowników i kooperantów.

Morska Stocznia Remontowa S.A. to firma od wielu lat z powodzeniem radząca sobie na rynku usług w zakresie remontów statków oraz produkcji konstrukcji stalowych i aluminiowych dla offshore. Dzięki niej, wielu mieszkańców Świnoujścia i okolic, ma możliwość utrzymania swoich rodzin, a miasto regularne wpływy z podatków. Wypracowana przez MSR S.A. pozycja na rynku, metody współpracy z kontrahentami, kooperantami, instytucjami administracji publicznej, towarzystwami klasyfikacyjnymi i innymi podmiotami, pozwoliły jej utrzymać dodatni wynik ekonomiczny, nawet w czasach kryzysu i pomimo dotychczasowych destrukcyjnych działań właściciela większościowego.

Nie zgadzamy się na przeprowadzanie na Morskiej Stoczni Remontowej S.A. eksperymentów w postaci konsolidacji z zadłużoną i źle zarządzaną Szczecińską Stocznią Remontową „Gryfia”, co zagrazi płynności finansowej MSR S.A. Nie zgadzamy się z tym, byśmy mieli dostosowywać swoje działania i struktury organizacyjne, do stoczni z wieloletnimi zaniedbaniami, które skutkują obecnie fatalną kondycją finansową Szczecińskiej Stoczni Remontowej „Gryfia”. Bulwersują nas praktyki pseudo-handlowe, za którymi, prócz sloganów zarządczych i finansowych, nie ma fachowej wiedzy z dziedziny działalności usługowej stoczni – to trudny rynek, szczególnie teraz, a nie fabryka gwoździ. Niepokoją nas wydumane inicjatywy, mające na celu jedynie łatwe wyprowadzanie ze spółki pieniędzy, wypracowanych ciężką fizyczną pracą załogi, polegające na rozszerzeniu ilości członków Rady Nadzorczej czy planowane właśnie rozszerzenie Zarządu do składu 5 osób. Koszt utrzymania tak rozbudowanych struktur nadzorczo-zarządczych obciążą znacząco budżet MSR S.A. Nawet jeśli uda się udźwignąć takie obciążenie finansowe to znacznie ograniczy jej możliwości rozwoju i konkurencyjności na rynku, co w konsekwencji doprowadzi do jej upadku.

APELUJEMY

do Komisji Skarbu Państwa, Zespołu ds. przemysłu stoczniowego o podjęcie stanowczych i merytorycznych działań mających na celu zapobiegnięcie upadkowi Morskiej Stoczni Remontowej S.A. w Świnoujściu.

Nie zgadzajcie się Państwo na to, aby kolejna polska stocznia padła a potem została rozgrabiona jak inne upadające polskie przedsiębiorstwa, dając szybki zysk nielicznej grupie osób.

Potrzebujemy miejsc pracy!!! A celem obecnego właściciela większościowego, nie jest dobro Morskiej Stoczni Remontowej S.A. w Świnoujściu i jej pracowników oraz regionu, tylko własny interes – szybko i łatwo się dorobić.

Przewodniczący
Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność”
przy MSR SA w Świnoujściu

Dariusz Sarnowski

V-ce przewodniczący
Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność”
przy MSR SA w Świnoujściu

Tadeusz Bójkowski

Przewodniczący
WZZPGM
przy MSR SA w Świnoujściu

Stanisław Kucera

V-ce przewodnicząca
WZZPGM
przy MSR SA w Świnoujściu

Aneta Stajicka